Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITA MANUTENÇÃO/REPAROS DO COMPLEXO ESPORTIVO DA PRAÇA
22 DE AGOSTO, CENTRO.

Linhares, 30 de janeiro de 2024.

Venho por meio deste requerimento solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de
Leis que encaminhe a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer e/ou órgão responsável, que
providencie a manutenção/reparos, do Complexo Esportivo da Praça 22 de Agosto, Centro.

JUSTIFICATIVA

Em primeiro lugar, vale ressaltar que a presente preposição é um apelo popular dos
munícipes.

Conforme pode ser visto nas fotos em anexo, o complexo encontra-se bastante danificado,
necessitando urgentemente de manutenção/substituição de equipamentos danificados,
assim como a tela de proteção, encontra-se totalmente danificada, pois a mesma oferece
riscos de acidentes para as pessoas que utilizam o local.

O complexo esportivo proporciona a valorização da comunidade quando enquadrada ao
espaço público, servindo de ponto de recreação dos moradores.

Sendo assim, visando garantir segurança, qualidade de vida, conforto e bem-estar a toda
população, peço que essa demanda seja atendida com URGÊNCIA.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380032003000300036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roninho Passos-DC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380032003000300036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380032003000300036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380032003000300036003A005000

Assinado eletronicamente por Roninho Passos em 05/02/2024 07:22

Checksum: 62AFB0D07146002C0222B65946292C083593EE9C026193DF0DF817A2134746E0